
 

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 3 października 2024 r. 

Or.271.40.4.2024 

Wykonawcy zainteresowani uczestnictwem  

w postępowaniu 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej danej Pzp Zamawiający: Gmina Ostrowiec Świętokrzyski,  

ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, przekazuje zapytania Wykonawców, dotyczące 

treści specyfikacji warunków zamówienia i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn: Zakup energii 

elektrycznej dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, gminnych jednostek organizacyjnych i spółek gminnych 

w latach 2025-2027ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 18.09.2024 r. pod numerem 

2024/S-182-561989 

 

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło  

z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o., będąca jednym  

z uczestników grupy zakupowej, na chwilę obecną posiada status wytwórcy energii w małej instalacji, która została 

wpisana do rejestru wytwórców energii w małej instalacji pod numerem MIOZE/URE00006/2015. 

Energia wytworzona w małej instalacji Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. jest zużywana w całości  

na potrzeby Spółki i nie podlega odsprzedaży. 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, 

pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 

1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ,  jednostki będące uczestnikami 

grupy zakupowej energii elektrycznej posiadające mikroinstalacje fotowoltaiczne posiadają status prosumenta. 

2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy 

na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Spółka MWiK Sp. z o. o. posiadająca status wytwórcy nie będzie wymagać 

zawarcia umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii. Energia wytworzona w małej instalacji Miejskich 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. jest zużywana w całości na potrzeby Spółki i nie podlega odsprzedaży. 

3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada 

ten status? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyłączy z postępowania PPE na których posiada status Prosumenta. Zakup energii 

elektrycznej oraz odsprzedaż energii elektrycznej wyprodukowanej w mikroinstalacjach fotowoltaicznych 

Zamawiającego i wprowadzonej do sieci OSD odbywać się będzie zgodnie z zapisami SWZ wraz z załącznikami. 

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Spółka MWiK Sp. z o. o., będąca jednym z uczestników grupy zakupowej, 

pozyskuje energię elektryczną z elektrowni biogazowej oraz instalacji fotowoltaicznych, jednak całość energii 

wyprodukowanej w źródłach wytwórczych zużywana jest na własne potrzeby i nie podlega odsprzedaży. 



2 | S t r o n a  
 

 

5. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Część  jednostek należących do grupy zakupowej energii elektrycznej posiada umowy kompleksowe, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ (pierwsza zmiana sprzedawcy). Obowiązujące umowy kompleksowe mają  

3 miesięczny okres wypowiedzenia z wyjątkiem wymienionych poniżej: 

- Centrum Kształcenia Ustawicznego – umowa kompleksowa obowiązuje do dnia 31.12.2024r., 

- Targowiska Miejskie – umowa kompleksowa obowiązuje do dnia 31.12.2024r., 

- Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o. o. o. – 1 miesięczny okres wypowiedzenia, 

- Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o. o.: dla PPE 590543560500642620 umowa kompleksowa  obowiązuje do dnia 

31.12.2024r., 

- Straż Miejska – 1 miesięczny okres wypowiedzenia dla PPE nr: 590543560500448321, 590543560500448314, 

590543560500448703, 590543560500448697, 590543560500448680, 

- Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – 1 miesięczny okres wypowiedzenia. 

6. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jednostki należące do grupy zakupowej energii elektrycznej związane są: 

- umowami sprzedaży energii elektrycznej z okresem obowiązywania do dnia 31.12.2024r.,  

- umowami kompleksowymi zgodnie z informacjami podanymi w pkt. 5. 

7. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

Odpowiedź:  W ramach postępowania zawarta zostanie z Zamawiającym jedna umowa generalna oraz 32 umowy 

sprzedaży energii elektrycznej z poszczególnymi jednostkami należącymi do grupy zakupowej Zamawiającego. 

8. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie 

sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli 

umowa lub umowy nie zostaną zawartę z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również 

czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania 

umownego okresu wypowiedzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 2 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ „.Strony ustalają, że 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej oraz odkupu energii elektrycznej wytworzonej  

w mikroinstalacjach Zamawiającego i wprowadzonej do sieci OSD na warunkach wynikających z oferty dla 

poszczególnych odbiorców końcowych oraz zapisów niniejszej umowy, nastąpi od dnia 01.01.2025r., lecz nie 

wcześniej niż po spełnieniu warunków przyłączenia do sieci OSD, po skutecznym rozwiązaniu obowiązujących 

umów, po wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po skutecznie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy.” 

9. Proszę o wyjaśnienie taryfy „wygodna”. Nie istnieje taryfa o wskazanej nomenklaturze. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że taryfa „wygodna” jest jednoznaczna z taryfą C11. 

 

 

 

Artur Łakomiec  

Prezydent Miasta  

Ostrowca Świętokrzyskiego 

………………………………….. 

Kierownik Zamawiającego 


